PORTARIA Nº 1.740 /202  3

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DOS MEMBROS
DA COMISSÃO CONSTANTE NA PORTARIA Nº
1.105/2019, ALTERADA PELA PORTARIA Nº
623/2023,  QUE  INSTITUI  COMISSÃO  DE
ACOMPANHAMENTO  E  AVALIAÇÃO  DA
EDUCAÇÃO  ESPECIAL,  OFERTADA  NA  REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito
Santo, no uso de suas atribuições delegadas atra-
vés do Decreto nº 31.466/2022,tendo em vista o
que conta no processo n° 53100/2023, resolve:

Art.1º Alterar  a  composição  da  Comissão
constante no art. 6º da Portaria nº 1.105/2019, conforme abaixo e sob presidência
da Subsecretária de Educação Básica Liviane Dias Freitas da Silva:

I  -  Liviane  Dias  Freitas  da  Silva  -  PEB-D  -  Especialização  em
Psicopedagogia;

II - Márcia Hildilene Mathielo de Freitas - PEB-D - Especialização em

Psicologia Educacional e Atendimento Educacional Especializado;

III  -  Ana  Elizabete  de  Avelar  Rocha  -  PEB-D -  Especialização  em
Psicopedagogia;

IV - Edna Alice Andrade da Costa Figueiredo - PEB-D - Especialização
em Psicopedagogia;

V  -   Beny  Barbara  Soares  Silvestre  -  PEB-B  -  Especialização  em
Psicopedagogia;

VI-  Maria  Cristina  Neves  Martins  -  PEB-B  -  Especialização  em
Educação Especial;

VII - Yara Macota Estevão - Psicóloga;

VIII- Rodolfo Picole Blunck - Coordenador da Educação Especial.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário, em
especial a Portaria nº 623, de 29 de março de 2023.

 Cachoeiro de Itapemirim, 11 de agosto de 2023.

CRISTINA LENS BASTOS DE VARGAS
Secretária Municipal de Educação

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800300035003400390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-11T14:31:16-0300